
4

5. Ponecháte-li aku lánek v nabíje ce i po ukon ení nabíjecího cyklu, p epne se nabíje ka do 
režimu udržovacího dobíjení. 

6. Po skon eném nabíjení vyjm te baterii z nabíje ky a odpojte nabíje ku od zdroje napájení. 

Typ baterie Kapacita (mAh) Po et lánk  baterie 
9100 1.300 8 

UPOZORN NÍ:

Nabíje ka je ur ena pro nabíjení aku lánk  Makita. Nepoužívejte nikdy nabíje ku pro jiný ú el
nebo pro baterie od jiných výrobc .

Budete-li nabíjet úpln  novou baterii nebo takovou baterii, která se dlouho nepoužívala, m že se 
stát, že se nedá nabít na plnou kapacitu. Toto je normální stav a neznamená žádnou závadu. 
Baterii m žete nabít na plnou kapacitu až po jejím n kolikerém úplném vybití a opakovaném nabití. 

Budete-li nabíjet aku lánek ze stroje, který práv  skon il práci nebo takovou baterii, která byla 
delší dobu vystavena p ímým slune ním paprsk m nebo zdroji tepla, nechejte ji vychladnout. Pak ji 
znovu vložte do nabíje ky a zkoušejte ji nabít ješt  jednou.

Budete-li nabíjet úpln  novou baterii nebo takovou baterii, která se dlouho nepoužívala, m že se 
stát, že kontrolka zhasne p íliš brzo. Stane-li se toto, baterii vyjm te a vložte ji znovu zp t. Zhasne-
li kontrolka b hem jedné minuty i po n kolikerém opakování tohoto postupu, znamená to, že 
baterie je vadná. Vym te ji za novou. 

Udržovací dobíjení 
Ponecháte-li aku lánek v nabíje ce, p epne se nabíje ka do režimu udržovacího dobíjení, aby se 
zabránilo samovolnému vybíjení po plném nabití; bateriová vložka se tak udržuje v „ erstvém“ a 
pln  nabitém stavu. 

Tipy k zachování maximální životnosti baterie 
1. Nikdy nedobíjejte pln  nabitou baterii. 

Nadm rné nabití zkracuje životnost aku lánku.

2. Nabíjejte baterii p i pokojové teplot  10 °C – 40 °C (50 °F – 104 °F). 
P ed zasunutím teplé baterie do nabíje ky ji nechejte vychladnout. 

Montáž nebo demontáž nástr ného klí e

D ležité: 

P ed montáží nebo demontáží nástr ného klí e se vždy p esv d ete, zda je stroj vypnut a baterie 
vyjmuta. 

Stroj se tverhranným v etenem (obr. 3 a 4) 
Použijte tverhranný nástr ný klí  9,5 mm, který je normáln  dostupný na trhu (Poznámka: p i
používání stroje se tverhranným v etenem 6,35 mm použijte tverhranný nástr ný klí  6,35 mm).

P i instalování nástr ného klí e stiskn te prstem areta ní kolík na v etenu a zatla te nástr ný klí
do v etena tak, až je areta ní kolík pln  zastr en v otvoru nástr ného klí e.

P i demontáži nástr ného klí e stiskn te záchytný kolík a nástr ný klí  vytáhn te.

Stroj s v etenem s vnit ním šestihranem (obr. 5) 
Použijte bit ¼“, který je b žn  dostupný na trhu. Bit se vkládá p ímo do v etena utahováku.  

P i instalaci bitu jej zatla te siln  do v etena utahováku. 

P i demontáži uchopte bit klešt mi a vytáhn te jej z v etena utahováku. N kdy je nutné s bitem 
uchopeným klešt mi p i vytahování zaviklat. 

5

P epínání (obr. 6) 

UPOZORN NÍ:

P ed vložením aku lánku do stroje se vždy p esv d ete, zda spouš  správn  funguje a zda se p i
uvoln ní vrací zp t do polohy „OFF“ (vypnuto). 

Stroj se spouští jednoduše stla ením spoušt .

Pro zastavení stroje spouš  uvoln te.

P epínání zp tného chodu (obr. 6) 

UPOZORN NÍ:

P ed za átkem práce zkontrolujte vždy sm r otá ení stroje. 

P epína  zp tného chodu použijte teprve až se stroj úpln  zastaví. P i zm n  sm ru otá ení p ed
úplným zastavením stroje by mohlo dojít k jeho poškození nebo zni ení.

Tento stroj je vybaven p epína em zp tného chodu, který slouží ke zm n  sm ru otá ení. K otá e-
ní doprava posu te p epína  zp tného chodu nahoru, k otá ení doleva posu te p epína  zp tného
chodu dol .

Ochrana p ed p etížením (Modely 6704D a 6704DW) 
Za ízení na ochranu p ed p etížením automaticky vypíná a p erušuje obvod vždy, když dochází 
k dlouhotrvajícímu p et žování. P ed obnovením práce ekejte 20 – 30 vte in.

Nastavení moment  utahování (obr. 7) 
Moment utahování se nastavuje v rozsahu od 2 – 8 Nm. P i nastavování uvoln te dva šrouby a 
otá ejte momentovou objímkou. Pak šrouby utáhn te, ímž se momentová objímka zajistí v 
nastavené poloze. Vztah mezi íslem na momentové objímce a momentem utahování je uveden v 
následující tabulce. 

íslo na nastavovacím 
kroužku

Požadovaný moment 
utahování 

1 2,0 Nm 

2 3,5 Nm 

3 4,8 Nm 

4 6,0 Nm 

5 8,0 Nm 

P ÍKLAD 

Utahovací moment 3,5 Nm se získá, je-li íslo 2 sesouhlaseno s ervenou zna kou.

POZNÁMKA: 

Po nastavení požadovaného momentu utahování vždy utáhn te dva šrouby momentové objímky, 
ímž se objímka zajistí v požadované poloze. 

Moment utahování se m že lišit v závislosti na typu šroubu, druhu materiálu který se má utahovat, 
apod. P ed zahájením práce prove te vždy zkušební utažení za ú elem ov ení, zda je moment 
utahování dostate ný.

Montáž zámku aku (obr. 8) 
Vždy, když používáte aku lánky 9100, 9102, 9102A, namontujte zámek baterie. Zámek upevn te
na stroj pomocí dodaného šroubu. 



6

Provoz 
Správný moment utahování se m že lišit v závislosti na typu a velikosti šroubu, druhu materiálu 
který se má utahovat, stavu závit  apod. P ed za átkem práce vždy prove te zkušební utažení za 
ú elem ov ení, zda je moment utahování dostate ný.

Držte stroj pevn  ob ma rukama vždy a umíst te nástr ný klí  na šroub nebo na matici. Pak stroj 
spus te. Jakmile je šroub nebo matice dotažena, dojde k sepnutí spojky a motor se automaticky 
zastaví. Pak spouš  uvoln te.

P i utahování k ížových použijte správný nástavec, který je znázorn n na obr. 8. Tento nástavec je 
b žn  dostupný na trhu. 

Model 6706D a 6706DW 
Sníží-li se nap tí baterie pod ur itou úrove , motor se nespustí, i když stla íte spouš . Tento 
mechanizmus zabra uje nedokonalému utažení v d sledku poklesu nap tí baterie. P ed obnove-
ním práce dobijte aku lánek.

POZNÁMKA: 

Pro šrouby a matice používejte vždy správnou velikost nástr ného klí e. Nesprávná velikost 
nástr ného klí e bude mít za následek nep esný a nekonzistentní moment utahování anebo 
poškození šroubu nebo matice. 

P idržujte stroj s nástr ným klí em nasazeným p ímo na šroub nebo matici. V opa ném p ípad  by 
mohlo dojít k poškození šroubu nebo matice. 

Nespustí-li se motor i když stla íte spouš , pak spouš  uvoln te. Pak oto te mírn  nástr ným
klí em a stla te spouš  znovu. 

3

Vysv tlivky k ilustracím 
  1 Aku lánek - baterie    7 tverhranné v eteno  12 Otá ení doprava 
  2 Zámek aku   8 Bit (1/4“)   13 Otá ení doleva 
  3 Kontrolka nabíjení   9 V eteno s vnit ním  14 íslo
  4 Nabíje ka  šestihranem (1/4“)  15 Momentová objímka 
  5 Otvor pro areta ní kolík 10 Spouš   16 ervená zna ka
  6 Areta ní kolík 11 P epína  zp tného chodu  17 Šroub moment. objímky 

TECHNICKÉ PODMÍNKY 
Model  6704D  6706D 
Výkony 
  – Šroub, matice a strojový šroub.... 4 mm – 6 mm  4 mm – 6 mm 
  – Upínání nástroje .......................... 9,5 mm nebo 6,35 mm 9,5 mm nebo 6,35 mm 
  – Otá ky bez zát že (min-1)............ 400  400 
  – Utahovací moment ...................... 2,0 Nm – 7,8 Nm 2,0 Nm – 7,8 Nm 
  – Celková délka .............................. 396 mm  396 mm 
  – istá hmotnost............................. 1,4 kg  1,4 kg 
  – Jmenovité nap tí ......................... stejnosm rné 9,6 V stejnosm rné 9,6 V 

Vzhledem k našemu pokra ujícímu programu výzkumu a vývoje se technické podmínky zde uvedené mohou 
m nit bez p edb žného oznámení. 

Poznámka: Technické podmínky se mohou v r zných zemích lišit.

BEZPE NOSTNÍ POKYNY 
K zajišt ní vlastní bezpe nosti dodržujte prosím p iložené bezpe nostní pokyny. 

POKYNY PRO PROVOZ 

Vložení nebo vyjmutí aku lánku (obr. 1) 
– P ed vkládáním nebo vyjímáním aku lánku stroj vždy vypn te.

– P i vyjímání aku lánku odjist te zámek baterie a p i vytahování baterie ze stroje uchopte ob
její strany. 

– P i vkládání baterie nastavte výstupek na baterii do roviny s drážkou na pouzdru a zasu te
baterii na své místo. Zaklapn te zámek baterie. P ed zahájením práce se p esv d ete, zda je 
zámek baterie dokonale uzav en.

– P i vkládání baterie nepoužívejte nadm rnou sílu. Nevklouzne-li baterie snadno na své místo, 
znamená to, že nebyla vložena správn .

Nabíjení (obr. 2) 
1. P ipojte nabíje ku ke zdroji napájení. 

2. Vložte aku lánek tak, aby plusové a minusové svorky baterie byly na stejné stran  jako jejich 
odpovídající ozna ení na nabíje ce. Vložte baterii do otvoru na doraz tak, aby spo ívala na 
dn  otvoru nabíje ky. 

3. Jakmile je baterie vložena, bude kontrolka nabíjení svítit erven  a proces nabíjení se spustí. 

4. Když je nabíjení ukon eno, kontrolka nabíjení zhasne. 

Doba nabíjení je následující: 

 – Baterie 9100 a 9100A: p ibližn  60 minut. 



2 7

ÚDRŽBA 
UPOZORN NÍ:

P ed každou prací provád nou na stroji se p esv d ete, zda je stroj vypnutý a zda je baterie 
vyjmuta. 

Aby se zajistila bezpe nost a spolehlivost stroje, musí se opravy, údržba nebo se izování provád t
v autorizovaných servisních st ediscích Makita. 



Akumulátorový úhlový 
šroubovák

Návod k obsluze 

6704DW/6706DW
s nabíje kou

PROHLÁŠENÍ O SOULADU S EC 
Níže podepsaný Yasuhiko Kanzaki, pov ený spole ností
Makita, 3-11-8 Sumiyoshi-Cho, Anjo, Aichi, 446 Japonsko,  
prohlašuje, že tento výrobek 

(sériové íslo: sériová výroba) 

vyráb ný spole ností Makita v Japonsku je v souladu s dále uvedenými normami 
a normalizovanými dokumenty 

EN50260, EN55014 

podle Sm rnic výboru, 89/336/EWG a 98/37/EG 

Yasuhiko Kanzaki CE 1998 

editel

Hluk a vibrace modelu 6704D/6705D/6706D 

Typická A-vážená hladina zvukového tlaku není vyšší než 70 dB (A) 

Hladina hluku p i práci m že p esáhnout 85 dB (A) 

– Používejte ochranu sluchu 

Typická vážená efektivní hodnota zrychlení ne iní více než 2,5 m/s
2
.

Makita Corporation 
Anjo, Aichi Japan 

Made in Japan 




